
  

REPUBLICA DEL EDUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y 

LME 
"Dic 4 E

 

  

RESOLUCION No. 92.1.1.1. (3(É 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 3 de febrero de 1992, se ha otorgado ante el Notario 

Segundo del cantón Quito la escritura pública de constitución 
de “M3 CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A. CONSAMAZONICA” 5 

QUE el doctor Augusto Velastequí R., ha solicitado la 
aprobación de la indicaáa escritura pública a cuyo efecto ha 
presentado tras copias certificadas de la mismas 

QUE se ha presentado él certificado de afiliación a la 
Cámara de la COonstrucción de Quito, miqnado cm el N* 4450-0Q 
de febrero 7 de 19923 

QUE el Depsrtamento Jurídico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario, msdiante 
memorando N” DJ.CA2.92.0128 de febrero 21 de 1992, ha emitido 
informe favorable pera la continmación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos ) 

En ejercicio de .las atribuciones asignadas mediante 
Resoluciones No. ADM-39285 de septiembre 27 de 1989; y, ADM-90098 
de febrero 23 de 19907 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la constítución de “AG CONSTRUCTORA 
AMAZONICA S.A. CONSAMAZONICA”, con domicilio en Quito, con un 
capital social de QUINCE MILLONES DE SUCRES (S/. 15*'000.000), 
dividido en 15.000 acciones ordínarias y nominativas de UN MIL 
SUCRES (S/. 1.000) de valor cada una, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUMDO.- DISPONER «ue el Notario Segundo del cantón 

Quito tome nota al mirgen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quíto: a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución; y b) cumpla con las demás prescripciones 

tenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO,- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación



Ml ] Yi Pr A 
REPUBLICA DEL EGUADOR “DIC por 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

    

“MG CONSTRUCTORA AMAZONICA S.A. CONSAMAZONICA" 
-2- 

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este: 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelya el expediente. 

COMONIQUESE.- DADA firmada en la Superintendencia de 

Compañías, en Quito, 2 5 FEb, 1992 

 



sente Resolución bajo el No, 
del Registro Mercant;l tomo 123 Se dá así cumplimien mes en la misma, de conformidd a lo establecido en el Dectwto 733 de 22 de agosto de 1975, publicad 
Registro Ofigal 

A
 

RAZON DE PROTOCOLIZACIONSi A  patición del Estudio 

Jurídico PEREZ, BUSTAMANTE Y PEREZ, protocoliso en ni 

Registro de Escrituras públicas del año en coros, en 

dos fojas y en esta fecha la Resolución Nro, 

92,1.1.1,0306 otorgada por la Superintendencia de 

Compañías en ' fevor de AG COMETRUCTORA AMAZONICA 

$ As consanmanonica, Quico, a veínto y siete de labrero 

de ul novecientos aROVORTa y dos,” fituado),” Doctora 

Ximena Morenna de Selines, Notaria Segunda, - . 

Se protocolizó ante mf, y en fe de 

sllo confiero esta COPIA cortificada en 

Quito, a veinta y sinto de febrero de nuil novecientos 

noventa y dos.” 

CO, 
Bra, Ximena Morano e Solines 

NOTARIA SEGUNDA 

  

5,8 
/ 

Ñ ITO Con esta fecha 2, pre= 

¿e 

to a lo dispuesto 

o :n el 

    

  

     

  

REGISTRA poi Gustavo García Bandérás


